ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)
ПРОТОКОЛ № 36
заседания постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам
16 декабря  2015 года

 г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Галеев Фирдаус Хуснутдинович – председатель ПДК, депутат по  избирательному  округу № 15

Присутствовали: члены ПДК по социальным вопросам:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	3.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	4.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

	5.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	6.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	7.
	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по избирательному округу
	№ 16

Отсутствовали: Власов А.В., Карпов А.Н., Тихонов В.П., Садовская Т.Н., Сатинов А.В., Тихомиров В.М.
Приняли участие:

Жигалов С.Н.

депутат Думы города Нижневартовска
Землянкин С.Ф.

депутат Думы города Нижневартовска

Щинова Н.В.

старший помощник прокурора города Нижневартовска

Суханова С.П.

председатель Счетной палаты города Нижневартовска

Приглашенные:

Левкин С.А.
исполняющий обязанности главы администрации города

Сазонова О.В.

заместитель главы администрации города, директор
департамента финансов

Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города, директор
департамента жилищно-коммунального хозяйства

Пшенцов Н.А.
заместитель главы администрации города по строительству
Парфенова М.В.            заместитель главы администрации города по социальной и молодежной политике

Воронова Т.В.

управляющий делами администрации города

Козлова О.П.

директор департамента образования  администрации
города

Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города.

Вовк О.Г.
начальник управления по социальной и молодежной
политике администрации города

Чунарева И.В.
исполняющий обязанности начальника управления культуры администрации города.

Третьяк О.А.
начальник управления по физической культуре и спорту администрации города.

Трофимец Е.Е.

начальник экспертно-правового отдела Думы города
Бехтенко С.В.               член партии «Единая Россия»

Кочетков В.Н.              житель города Нижневартовска
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня  постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам:
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города  Нижневартовска.
Докладчик: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

	2.
	О  назначении на должность председателя контрольно-счетного органа муниципального образования-счётной палаты города Нижневартовска.

Докладчик: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

	3.
	Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 1 полугоде 2016 года.

Докладчик: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

	4.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 20.06.2007 №244 «О Почетной грамоте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	5.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы».

Докладчик: Козлова Ольга Петровна, директор департамента образования администрации города.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №851  «О департаменте образования администрации города Нижневартовска».

Докладчик: Козлова Ольга Петровна, директор департамента образования администрации города.

	7.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы».

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной  и молодежной политике администрации города.

	8.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Доступная среда в городе Нижневартовске  на 2015-2020 годы».

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной  и молодежной политике администрации города.

	9.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                     от 18.09.2015 №855 «Об управлении по социальной и молодежной политике  администрации города Нижневартовска».

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной  и молодежной политике администрации города.

	10.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма  города Нижневартовска на 2014-2020 годы».

Докладчик Гребнева Яна Валерьевна, начальник управления культуры администрации города.

	11.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №857 «Об управлении культуры администрации города Нижневартовска».

Докладчик Гребнева Яна Валерьевна, начальник управления культуры администрации города.

	12.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города       «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	13.
	Об  одобрении внесения изменений в  муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске на 2014-2020 годы».

Докладчик: Третьяк Олег Андреевич, начальник  управления по физической  культуре и спорту  администрации города.

	14.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №859  «Об  управлении по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска».

Докладчик: Третьяк Олег Андреевич, начальник  управления по физической  культуре и спорту  администрации города.

	15.
	О проекте плана работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на 2016 год.

Докладчик: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ В ЦЕЛОМ:

Всего депутатов 8
«За» - единогласно
повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города  Нижневартовска.

Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

Сообщил, что в Думу города поступило ходатайство от Региональной ассоциации русской культуры «Славяне Сибири» о награждении Почетной грамотой Думы города Цыбину Наталью Станиславовну, заместителя председателя Региональной ассоциации русской культуры «Славяне Сибири».

Документы предоставлены в соответствии с Регламентом Думы города и с Положением о Почетной грамоте Думы города, депутаты ознакомлены с предоставленными документами.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в социально-экономическое развитие города Нижневартовска Цыбину Наталью Станиславовну, заместителя председателя региональной Ассоциации русской культуры «Славяне Сибири».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За»-единогласно

решение принято
2.СЛУШАЛИ: О  назначении на должность председателя контрольно-счетного органа муниципального образования-счётной палаты города Нижневартовска.

Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель ПДК по социальным вопросам.
Титова С.В. предложила поддержать предложенную кандидатуру.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о назначении Сухановой Светланы Петровны на должность председателя контрольно-счетного органа муниципального образования-счётной палаты города Нижневартовска с 19 февраля 2016 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 1 полугоде 2016 года.

Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель ПДК по социальным вопросам.
Выступила: Титова С.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить план работы Думы города Нижневартовска на 1 полугодие 2016 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ:  О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 20.06.2007 №244 «О Почетной грамоте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладывала: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 20.06.2007 № 244 «О Почетной грамоте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы».
Докладывала: Козлова Ольга Петровна, директор департамента образования администрации города.
Выступили: Титова С.В., Жигалов С.Н.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №851  «О департаменте образования администрации города Нижневартовска».

Докладывала: Козлова Ольга Петровна, директор департамента образования администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение о внесении изменений в  решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №851  «О департаменте образования администрации города Нижневартовска».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы».

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной  и молодежной политике администрации города.
Выступила: Титова С.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Доступная среда в городе Нижневартовске  на 2015-2020 годы».

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной  и молодежной политике администрации города.
Выступили: Титова С.В., Сазонова О.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение об одобрении  внесения  изменений в муниципальную программу «Доступная среда в городе Нижневартовске  на 2015-2020 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска  от 18.09.2015 №855 «Об управлении по социальной и молодежной политике  администрации города Нижневартовска».

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной  и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от 18.09.2015 №855 «Об управлении по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
10.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма  города Нижневартовска на 2014-2020 годы».

Докладывала: Чунарева Ирина Викторовна, исполняющий обязанности начальника управления культуры администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение об одобрении внесения изменений в муниципальную программу в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма  города Нижневартовска на 2014-2020 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №857 «Об управлении культуры администрации города Нижневартовска».

Докладывала: Чунарева Ирина Викторовна, исполняющий обязанности начальника управления культуры администрации города.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать  Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №857 «Об управлении культуры администрации города Нижневартовска».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города  «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Землянкин С.Ф., Жигулина Т.В., Галеев Ф.Х., Трофимец Е.Е.

Землянкин С.Ф. предложил экспертно-правовому отделу Думы города Нижневартовска подготовить и предоставить депутатам до заседания Думы юридически обоснованные разъяснения об изменениях в федеральном законодательстве в части установления для депутатов ограничений, запретов и обязанностей, а также оснований досрочного прекращения их полномочий.

РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение о назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города  «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
13.СЛУШАЛИ: Об  одобрении внесения изменений в  муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске на 2014-2020 годы».

Докладывал: Третьяк Олег Андреевич, начальник  управления по физической  культуре и спорту  администрации города.
Выступили: Титова С.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске на 2014-2020 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
14.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №859  «Об  управлении по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска».

Докладывал: Третьяк Олег Андреевич, начальник  управления по физической  культуре и спорту  администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №859  «Об  управлении по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
15.СЛУШАЛИ: О проекте плана работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на 2016 год.
Докладчик: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Землянкин С.Ф., Галеев Ф.Х., Парфенова М.В., Козлова О.П.

Галеев Ф.Х.  предложил  утвердить план работы комиссии на 1 полугодие 2016 года и включить в план вопрос «О состоянии здоровья детей дошкольного и школьного возраста».

Землянкин С.Ф. предложил включить в план работы комиссии вопрос «О предоставлении временного социального жилья приемным семьям, воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
РЕШИЛИ: Утвердить план работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на 1 полугодие 2016 года с учетом поступивших предложений.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8

«За» единогласно

решение принято
Председатель ПДК

по социальным вопросам

  Ф.Х Галеев
Протокол вела: Поздеева Оксана Викторовна,

специалист-эксперт организационного отдела Думы,

тел.: 24-21-46 (2223)
PAGE
4